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Turançılıq ideyaları müasir ədəbiyyatda
³4araba÷ =əIərindən 7urana do÷ru´

Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Döv-
lət Dəstəyi Agentliyinin maliyyə yardımı 
ilə “Kitab Evi” İctimai Birliyinin həyata 
keçirdiyi layihə çərçivəsində nəşr olu-
nan “Qarabağ Zəfərindən Turana doğ-
ru” antologiyası türk xalqlarının mənə-
vi birliyinin sarsılmazlığını göstərən 
gözəl nümunədir. 

Qarabağ =əfərindən sonra siyasi anlamda 
Turan konsepsiyası dediyimiz birgəlik ideya-
ları digər sahələrdə olduğu kimi, ədəbiyyatda 
da aktual mövzulardan birinə çevrilib. Bu 
baxımdan çağdaş şair və yazıçılar X,X əsr 
türk və müsəlman dünyasının nəhəng fikir 
adamlarından biri olmuş İsmayıl bəy Qaspı-
ralının dediyi kimi: “Dildə, işdə, fikirdə bir-
lik” ideyasının “çətiri” altında birgə toplusu-
nun hazırlanması ilə bir araya gəliblər. 

Doğrudur, turançılığı təkcə coğrafiya ilə 
əlaqələndirmək olmaz, harada türk toplumu 
varsa, orada bu ideya vardır. Amma kitabın 
Sumqayıt şəhərindəki Poeziya Evində keçi-
rilən təqdimat mərasimində də deyildiyi kimi, 
Azərbaycan turançılıq ideyasına daha çox 
can atan və bu birliyə çalışan ölkədir. Bəlkə 
də bu, bir az da hazırda ölkə gündəmində 
olan =əngəzur dəhlizinin açılmasına çalışma-
ğımızla əlaqəlidir, amma ideya özlüyündə və 
həyati vacibliyində nəqliyyat kommunikasi-
yasından daha geniş anlam kəsb edir.

Mərasimdə AYB-nin Poeziya bölməsi-
nin rəhbəri və təqdimatın keçirildiyi məka-
nın direktoru İbrahim İlyaslı, “Kitab Evi” 
İctimai Birliyinin sədri və layihə rəhbəri 
Adilə Nəzərova, filologiya elmləri doktoru, 
şair 5afiq Yusifoğlu, ünlü qələm sahibləri – 
AYB Sumqayıt bölməsinin sədri Gülnarə 
&əmaləddin, Yusif Nəğməkar və başqaları 
çıxış etdilər. 9urğulandı ki, antologiyada 
təkcə Qarabağ =əfəri ilə daha da güclənən 
turançılıq ideyaları haqqında gəlişigözəl 
sözlər, fikirlər cəmlənməyib, bu əsərlərdə 
Azərbaycan xalqının, eləcə də türk toplu-
munun arzuları, ümidləri və inancları ək-
sini tapıb. Bədii-publisistik nümunələrdə 

mövzu ilə bağlı xalqımızın (və digər türk 
xalqlarının) milli dəyərləri və qan yaddaşın-
dan gələn turançılıq ideyaları işıqlandırılır. 
Bu da milli ruhu yüksəldir, qardaş xalqları 
bir kökə bağlı mənəviyyat ideyası ətrafında 
daha sıx birləşməyə səsləyir.

Antologiyada Xalq şairləri Nəriman 
Həsənzadə, Sabir 5üstəmxanlı, 5amiz 5öv-
şən, 9ahid Əziz, eləcə də 5amiz Qusarçaylı, 
Elçin Hüseynbəyli, Timuçin Əfəndiyev, Qulu 
Ağsəs, Giya Paçxataşvili, Xatirə Fərəcli, 
Ayaz Arabaçı, Əbülfət Mədətoğlu, Nuafiz və 
onlarla başqalarının seçmə şeir, hekayə, esse 
və məqalələri toplanıb. Nəriman Həsənzadə 
“=əfər yolu” lirik poemasında yazır:

Şuşa yolu, Zəfər yolu,
Otuz illik səfər yolu�
Cənab Ali Baş Komandan, 
Səfərdəsən sən o vaxtdan.
İstidə, boranda, qarda,
Uzaq-yaxın o yollarda�
Yol içindən yol seçirsən,
Keçilməz yollar keçirsən, –
Fikrin, zehnin yollarını, 
44 günün yollarını... 

Digər müəlliÀərin də yazıları eyni ruha 
köklənmiş duyğu və düşüncələrdən ibarətdir. 
Onların sırasından təqdimatda iştirak edənlər 
məhz bu ruhlu bədii nümunələrini səsləndir-
dilər.

Mərasimin bütün iştirakçılarına hədiyyə 
olunan “Qarabağ =əfərindən Turana doğru” 
antologiyasında Azərbaycanın müasir şair 
və yazıçılarla yanaşı, digər türk xalqlarından 
olan yazarların da ədəbi nümunələri yer alır. 
Misal olaraq Güldərən 9əli, Serhat Kabak-
lı, Lilya Bucurova, Peder Xuzanqay, Servet 
Gürcan, Altınbek İsmayıl, Nadejda Paina, 
Abdukaxxor Kosim və başqalarının adlarını 
çəkə bilərik. Əlbəttə, antologiyaya bu imza-
ların da düşməsi həm türk dünyasının ədə-
biyyat adamlarının ölkəmizin ictimai-siyasi 
həyatındakı uğurlu gedişatı sevə-sevə izlədi-
yini göstərir, həm də ictimai-siyasi hadisələ-
ri ədəbiyyatın aynasından izləmək imkanı 
yaradır. Antologiyada çap olunmuş nəzm və 
nəsr əsərlərində vətənpərvərlik ruhu, birlik, 
bərabərlik ideyaları mühüm yer tutur. Belə 
ki, Azərbaycan milli hərəkatının gücləndiyi 
bir mərhələdə romantizmin mövzu və prob-
lematikasında milli mövzu dəyişikliyi diqqəti 
cəlb edir.

Mərasimdə əsasən qələm adamlarının iş-
tirakı nəzərə alınaraq, hər kəsə yeni kitabla 
bərabər, bir bloknot da hədiyyə edildi. 5əmzi 
mənada bunu “Bacardıqca böyük Turana doğ-
ru yolda qələm çalın, yeni əsərlərinizlə türk 
birliyi ideyasına bacardığınız qədər xidmət 
göstərin” mesajı kimi də mənalandırmaq olar.
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Milli maraqlara bağlı insan
gmrüm boyu böyük ziyalı, xalqın sevdiyi insan, görkəmli dövlət xadimi, 

diplomat... kimi tanıdığım Həsən Həsənov haqqında bu yazını yazmağa baş-
lamamışdan əvvəl bir neçə gün əlimə qələm almağa cəsarət etmədim. Çox dü-
şündüm. Azərbaycanda hamının tanıdığı şəxsiyyət haqqında mən nə yazım 
ki, ona layiq olsun. Doğrusunu deyim ki, yazı-pozu ilə məşğul olduğum 55 
il müddətində belə çətinliyə düşməmişdim. Axı, xalqın tanıdığı insanı xalqa 
necə təqdim edim"

9ikipediyaya baxdım, tərcümeyi-halını 
bir daha “vərəqlədim”, “yaxşı bunlar da hər 
adam üçün əlçatandır, mən nədən başlayım"” 
– deyə çətinlikdən çıxmağa çalışdım. Bəlkə, 
hansı dövlət işlərində çalışdığından, keçdiyi 
şərəÀi həyat yolundan bəhs edim"

1��5-ci ildə 1-ci çağırış Azərbaycan 5es-
publikasının Milli Məclisinə deputat seçilən-
də Həsən müəllim də millət vəkili seçilmiş-
di. O, həm də Azərbaycan 5espublikasının 
Xarici İşlər naziri idi. Beləliklə, ilk yaxın 
tanışlığımız Milli Məclisdə oldu. Mənimlə 
elə görüşdü ki, sanki, çoxdan tanıdığı insanla 
görüşürdü. dox səmimi, gülərüz insan kimi 
gördüm onu. İki il, həftədə iki dəfə Milli Məc-
lisin iclaslarında görüşürdük...

Sonra mən Türkiyə &ümhuriyyətinin İs-
tanbul şəhərinə Azərbaycan 5espublikasının 
baş konsulu vəzifəsinə təyin olundum. Belə-
liklə, Həsən müəllim “mənim nazirim” oldu. 
Onunla görüşəndə müəyyən fikirlərimi söy-
ləyirdim, səhv danışanda özünəməxsus şirin 
gülüşlə “Yox, elə deyil” – deyə düzəliş verir-
di. Həsən müəllimdən heç vaxt irad eşitmə-

dim, özümdən böyük kimi (10 yaş fərqimiz 
var) ondan daim nə isə öyrənməyə çalışırdım. 
Öyrəndiklərim diplomatik işimdə mənə çox 
kömək edirdi. 

...Baş konsul kimi 10-15 gün idi ki və-
zifəmin icrasına başlamışdım. Bizə xəbər 
verdilər ki, Azərbaycanın gəmisini borca görə 
bir neçə gündür ki, Mərmərə dənizində saxla-
yıblar. Gəmi heyətinin də bütün ərzağı qurta-
rıb. Dözülməz vəziyyət yaranıb. Konsulluğun 
bir əməkdaşı ilə dənizin ortasında saxlanılan 
gəmiyə getdik. Orada türk polisləri və Azər-
baycan gəmi heyətinin qarşısında çıxış etdik. 
Dost, qardaş xalqlar olduğumuzu bir daha xa-
tırlatdıq. Sonra masa başında birlikdə çay iç-
dik. Türk polisləri əlaqəli təşkilatların rəhbər-
ləri ilə danışdılar. Gəmini buraxmaq haqqında 
qərar qəbul edildi. Həmin gün gecə saat 2-də 
nazir Həsən müəllim mənə zəng edib, şifahi 
təşəkkürünü bildirdi. Baş verən əhvalat Azər-
TA& vasitəsilə yayımlandı...

Elə həmin ərəfələrdə bir gün konsulluqda 
yenicə işə başlamışdıq ki, dedilər Azərbaycan 
Xalq &əbhəsi Partiyasının İstanbul univer-
sitetlərində oxuyan 30 tələbəsi konsulluğun 
qarşısında mitinq keçirmək üçün gəlib. Doğ-
rusu, mən həmişə mitinqlərin əleyhinə olmu-
şam. Odur ki, heç nə fikirləşmədən əməkdaş-
larımıza dedim ki, gedin, onların başçısını  
yanıma dəvət edin. Başçı gəldi. Soruşdum: 
“Nə istəyirsiniz"” &avab verdi ki, biz istə-
yirik, Heydər Əliyev hakimiyyətdən getsin. 
Dedim, a bala, məni bura Heydər Əliyev gön-
dərib! Onunla xeyli tərbiyəvi söhbət apardıq-
dan sonra başının dəstəsini də götürüb getdi. 
İndi yadıma düşür ki, 11 gün idi işə başlamış-
dım... Yenə həmin gün Həsən müəllim zəng 
vurub təşəkkür etdi. Bir daha hiss etdim ki, 
mən nazir tərəfindən diqqət və qayğı ilə əhatə 
olunmuşam.

Həsən Həsənov işlədiyi bütün dövlət və-
zifələrində həmişə şərəÀə çalışıb və xalqımız 

üçün böyük işlər görüb. 1��0-cı il yanvar fa-
ciəsi ilə bağlı SS5İ rəhbərliyinə məktubunda 
bildirirdi: “Xalqın qanı töküldü, amma o qan 
bu torpağın azadlığı üçün töküldü! Azərbay-
canın səbrini sınağa çəkmək xalqı daha da 
birləşdirdi”. 

Qeyd etmək lazımdır ki, 1��2–1��3-cü 
illərdə BMT yanında Azərbaycan 5espubli-
kasının daimi nümayəndəsi kimi Dağlıq Qa-
rabağ konÀiktinə dair 4 qətnamənin qəbuluna 
nail olması Həsən Həsənovun xarici siyasətdə 
əhəmiyyətli rolunu göstərir. Müstəqil Azər-
baycanın ilk Diplomatik pasport sisteminin 
əsasını Həsən Həsənov qoyub. “Azərbaycan 
diplomatiyası tarixi” kitabını yazıb.

Heç demə, Həsən müəllimin gözəl qələmi 
də varmış, o, dərin mənalı əsərlər də yazırmış. 
Bir gün gördüm ki, Akademik Milli Dram Te-
atrının qarşısında “Brüsseldən məktublar” ta-
maşasının afişası asılıb. Afişada müəllif kimi 
Həsən Həsənovun ad-soyadının yazıldığını 
görəndə təəccübləndim: Görəsən, Xarici İşlər 
naziri Həsən Həsənovdur" Tamaşaya baxdım, 
çox təsirləndim. Səhv etmirəmsə, tamaşa 
haqqında mətbuatda resenziya da yazdım. 
Həsən müəllim yaddaşlardan silinməyəcək 
bir pyes yazmışdı, ona görə tamaşa da anş-
laqla keçdi. O zaman öz-özümə fikirləşirdim: 
Həsən müəllimlə məni birləşdirən, doğma 
edən bəlkə də onun yaradıcılığı, qiymətli əsər-
lər yazmasıdır. Necə deyərlər, “ürəkdən-ürəyə 
yollar görünür”...

Bu yaxınlarda Həsən müəllimin türklərin 
tarixi, ənənələri, həyat tərzləri ilə bağlı bir 
yazısını maraqla oxudum. Bəli, Həsən müəl-
lim həm də tarixçi alimdir. doxlu tarixi araş-
dırmaların müəllifidir. Bütün bunlar Həsən 
Həsənovun hərtərəÀi biliyə malik bir insan 
olduğunu təsdiq etmirmi"

Sonralar Həsən müəllim müxtəlif ölkələr-
də səfir oldu, harada işlədisə, Azərbaycanı lə-
yaqətlə təmsil etdi.

Son zamanlar Həsən müəllimlə müxtəlif 
tədbirlərdə görüşürük, telefonla əlaqə saxla-
yırıq.

Bir sözlə, mən Həsən müəllimlə həmişə 
fəxr etmişəm, onun adı gələndə şərəf duymu-
şam. Həmişə də ürəyimdə fikirləşirəm: Kaş, 
belə adamlar çox olaydı...
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Məlum olduğu kimi, bu il fevralın 14-də Prezident İlham Əliyev 
“Mirzə Qədim İrəvaninin 200 illiyinin qeyd edilməsi haqqında” sərən-
cam imzalayıb. Bir qədər sonra hələ dövlət televiziyasında işlədiyim 
vaxtlardan tanıdığım, hazırladığım verilişlərdə dəfələrlə çıxışlar etmiş 
ünlü sənətşünas, fəlsəfə doktoru, Əməkdar incəsənət xadimi Ziyadxan 
Əliyevdən Azərbaycan dəzgah boyakarlığının banisi Mirzə Qədim İrə-
vani haqqında müsahibə almaq istədim. 

Telefon zəngimə cavab verən qızı Ay-
sel =iyadxanlı ağlaya-ağlaya bildirdi ki, 
=iyadxan müəllim ağır xəstədir, cavab 
verə bilməyəcək. Onun yazmış olduğu 
“5əssamlığımızın Mirzə Qədim İrəvani 
zirvəsi” məqaləsinə baxın, yarayarsa, isti-
fadə edin. Bir neçə gün keçməmiş – martın 
16-da =iyadxan müəllim dünyasını dəyiş-
di... Acı xəbərin sarsıntısı keçəndən sonra 
həmin məqaləni tapıb oxudum və mərhum 

müəllifin dərin biliyinin, təhlil bacarığının 
bir daha şahidi oldum. Məqaləni müəyyən 
ixtisarlarla oxuculara təqdim edirəm. 




 
Duyulası zaman distansiyası bizə 

Azərbaycan təsviri sənətini bənzərsiz 
inciləri ilə zənginləşdirən Mirzə Qədim 
İrəvaninin (1825–1875) axtarışlara kök-
lənmiş yaradıcılığının əsl dəyərini göstər-
məyə imkan verir. Qənaətimizcə, onun 
çoxəsrlik sənət tariximizə verdiyi ən bö-
yük töhfə ənənə və müasirlik probleminin 
həlli kontekstində, milli rəssamlığımızı 
duyğulandırıcı realist-gerçəkçi ifadə va-
sitəsilə yeniləşdirməsidir. Başqa sözlə 
desək, o, yaradıcılığında Şərq və Qərb bə-
dii ənənələrini uğurla birləşdirən rəssam 
kimi tarixə düşüb. 

9axtilə Təbriz bəylərbəyinin, Bakı-
da Hüseynqulu xanın, İrəvanda sərdar 
Hüseynqulu xanın, Şuşada Mehmanda-
rovların və Səfibəyovun evini, Şəkidə 
Şəkixanovların evini və Xan sarayını, 
Quba, Naxçıvan və Şamaxı hamamlarını 
bəzəyən və bəziləri də bu günə kimi qalan 
divar rəsmləri özünəməxsus bədii məziy-
yətləri ilə memarlıq tikililərini zənginləş-
dirdiklərini təsdiqləyir. Həmin sənət əsər-
lərinin müəlliÀəri arasında Mirzə Qədim 
İrəvani özünəməxsus dəst-xətti ilə seçilib. 

Onun atası Hacı Məhəmməd Hüseyn 
öz dövrünün çox məşhur ağacoyma usta-
larından idi. Elə balaca Qədimin rəssam-
lığa meylinin kökündə də onun göz açdığı 
vaxtdan evlərində atasının yaratdığı sənət 
möcüzələri ilə üz-üzə qalması durur. Qə-
dimin uşaqlıq illərində çəkdiyi rəsmlər 
onun böyük istedadından xəbər verirdi. 
Ancaq sənətə bu qədər böyük sevgisi olan 
Mirzə Qədimin sonradan professional təh-
sil almaması sual doğuran məsələlərdən-
dir. Belə ki, vaxtı çatanda atası İrəvanda 
ibtidai təhsil almış oğlunu TiÀis gimnazi-
yasına başqa bir peşəyə yiyələnmək üçün 
göndərib və o, təhsilini bitirəndən sonra 
İrəvana qayıdaraq ömrünün axırına kimi 
poçtda teleqrafçı işləyib.

Teleqrafçı-rəssamın yaradıcılığının 
yüksək bədii-estetik dəyərini şərtləndirən 
səbəblər sırasında, şübhəsiz, müasir tipli 
gimnaziyada rəsm sənətinin ilkin vərdiş-
lərinə yiyələnməsi və davamlı olaraq öz 
üzərində çalışmasının durduğunu söy-
ləmək olar. Taleyinə 50 il ömür payı ya-
zılmış M.Q.İrəvaninin adını bu gün Azər-
baycan incəsənəti tarixində yaşadan, adi 
poçt məmuruna ölməzlik qazandıran onun 
məhz sənətlə sıx bağlı olması, ecazkar 
bədii nümunələr yaratmasıdır. 5əssamın 
ərsəyə gətirdiyi portret və divar rəsmləri-
nin bu gün öz xalqına başucalığı və qürur 
bəxş etməsi isə, yəqin ki, həyatdakı ən bö-
yük mənəvi qazancıdır. Əsərlərini “Mirzə 
Qədim İrəvani” və “Qədim bəy”, bəzən də 
“kollec asessoru” kimi imzalamışdır. 

O, təsviri sənətin bir çox sahələrində, 
o cümlədən monumental rəngkarlıq və 
qrafika sahələrində fəaliyyət göstərib. O 
qədər də çox olmayan bədii irsində por- 
tret və ornamental kompozisiyalar geniş 
yer tutur. 5əssamın kağız, parça, dəri və 
şüşə üzərində işlənmiş əsərləri bu gün 
Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyində, 
TiÀisdə Gürcüstan Dövlət İncəsənət Mu-
zeyində və Sankt-Peterburqda Dövlət Er-
mitajında nümayiş etdirilir.

Onun divar tərtibatı və milli tikmələr 
(“təkəlduz” və “güləbatın”) üçün tərtib 
etdiyi orijinal çeşni-eskizlər, hazırladığı 
trafaret-qəliblər də gözoxşayandır. Milli 
naxışlardan ibarət belə çeşnilərin əksə-

riyyətini simmetriya əsasında qurulmuş, 
nəbatat və yaxud heyvanat aləmindən 
götürülmüş motivlər təşkil edir. 5əssa-
mın bizim dövrə gəlib çatmış “Qırqo-
vul və gülər” rəsm-qəlib nümunəsi də 
diqqətçəkən nümunələrdəndir. Bakı mu-
zeyinin kolleksiyasındakı şüşə rəsmlə-
ri – “5əqqasə” və “Dərviş” adlı kiçik 
ölçülü əsərlər yağlı boya ilə çəkilmişdir. 
Yaşıl fon-yerlikdə milli geyimdə qavalla 

rəqs edən qadının, bozumtul-yaşıl rənglə 
əhatələnən və ənənəvi geyimdə təqdim 
olunan dərvişin obrazları rəssamın ilkin 
yaradıcılıq axtarışlarının uğurundan xəbər 
verir.

5əssamın vəfatından sonra ailə arxi-
vində onun yüzdən çox əsəri qalıbmış. 
Bizim günümüzə isə onların yalnız 23-ü 
gəlib çatmışdır. Bunlar da ermənilərin 
1�18-ci ildə İrəvanda yaşayan azərbay-
canlılara qarşı törətdikləri qırğınlardan xi-
las olmağa çalışan ailə üzvlərinin özləri ilə 
götürə bildikləri nümunələrdir. Sulu boya 
və qələmlə çəkilmiş həmin əsərlərin 20 
ədədi hazırda Bakı muzeyində saxlanılır. 
Onları zamanında muzeyə rəssamın yaxın 
qohumları təqdim ediblər.

5əssamın yaradıcılığının ikinci mər-
hələsini də bilavasitə həmin işlər təşkil 
edir. 9axtilə İrəvan xanlığının iqamətga-
hı kimi inşa edilən Sərdar sarayı (X9,,, 
əsr) çox gözəl olub. =əngin tərtibata malik 
olan bu sarayın geniş salonunu zərif və şux 
koloritli naxışlar, tarixi və əfsanəvi süjetli 
divar rəsmləri, eləcə də “Qacar üslubu”n-
da çəkilmiş portretlər bəzəyirdi. O por- 
tretlərin çoxunu (Fətəli şah Qacar, Abbas 
Mirzə, İrəvan sərdarı Həsən xan İrəvanlı, 
5üstəm - =al) o dövrdə 25 yaşı olmasına 

baxmayaraq, məşhur rəssam kimi tanınan 
Mirzə Qədim çəkmişdi. Hazırda Tbilisi 
muzeyində saxlanan “Sərkərdə” və “Fətəli 
şah” əsərləri rəssamın Sərdar sarayı üçün 
işlədiyi portretlərdəndir.

M.Q.İrəvaninin yaratdıqlarını özündən 
əvvəl mövcud olanların – nə “Qacar üslu-
bu”nun, nə də real-gerçəkçi sənət ənənələ-
rinin birbaşa bənzəri saymaq olmaz. Onun 
yaratdıqlarında hər iki ilhamverici mənəvi 
qaynağın təsiri olsa da, bütünlükdə onların 
çox fərqli biçimdə təfsiri-interpretasiyası 
duyulur. Ədalət naminə demək lazımdır 
ki, M.Q.İrəvaninin obrazları bütün mə-
nalarda həm Azərbaycan, həm dünya rəs-
samlığında gördüyümüz bədii şərhlərdən 
çox fərqlənir. Bunları həm də milli təsviri 
sənətimizdə gerçəkləşməyə başlayan dəz-
gah rəssamlığı formalarının ilk görüntülə-
ri hesab etmək mümkündür. Onun ərsəyə 
gətirdiyi portret-kompozisiyalarda bədii 
şərh özünəməxsusluğunun qabarıq ifadə-
si obrazların real, onlar üçün fon – yerlik 
rolunu oynayan məkanın şərti-dekorativ 
biçimdə təqdim olunmasındadır. “Abbas 
Mirzə”, “Mah Tələt xanım”, “9üculla 
Mirzə”, “Gənc qadın”, “Fətəli şah” əsər-
ləri bu qəbildəndir. Bu portretlərin çox 
önəmli və Azərbaycan təsviri sənəti üçün 
yeni olan bədii-estetik xüsusiyyəti onlarda 
insan psixologiyasının yaddaqalan ifadə-
sinə nail olunmasıdır. Yüksək bədii kamil-
liyi ilə seçilən bu əsərlər Mirzə Qədimin 
çox da uzun sürməyən bədii yaradıcılığı-
nın elə son – daha yetkin üçüncü mərhələ-
sini təşkil edir.
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Rəssamlığımızın Mirzə 
Qədim İrəvani zirvəsi

Azərbaycanın ilk Xalq artisti
Bir çox görkəmli xanəndələrimizi, 

məşhur musiqiçilərimizi yetirən Qarabağ 
torpağında milli-mənəvi irsimiz illərlə nə-
sildən-nəslə ötürülüb. Bu irsin təməlini qo-
yanlardan biri də, Azərbaycanın ilk Xalq 
artisti, tar ifaçısı Qurban Pirimovdur. 

Beynəlxalq Muğam Mərkəzində onu 
sevənlər və sənətinin davamçıları görkəmli 
tarzənin 145 illik yubiley gecəsinə toplaşmış-
dılar. Tədbirdə Xalq artistləri 9amiq Məm-
mədəliyev, Elçin Həşimov, BMM -nin so-
listləri, Əməkdar artistlər Təyyar Bayramov 
və Elnur =eynalov, Sevinc Sarıyeva, Günay 
İmamverdiyeva, Kamal Nuriyev, gənc tarzən 
Asim Pirimov çıxış etdilər. 

Tanınmış mədəniyyət xadimləri, musiqi-
çilər sənətkarın həyat və yaradıcılığından 
söz açaraq, tarzənin Azərbaycan musiqisinin 

inkişafı naminə gördüyü işlərdən danışdılar. 
Həmçinin, qonaqlara ifaçının qızıl fondda 
qorunan ifaları videoformatda təqdim olun-
du. 

Xalq artisti, tarzən Möhlət Müslümov 
XQ-yə müsahibə verdi: 

– Nə yaxşı ki, dövlətimiz, xalqımız belə 
dahi sənətkarları həmişə yada salır. Qurban 
Pirimov müasir tarzənlərinin mənəvi baba-
sı olub. Mən də mütəmadi olaraq onun lent 
yazılarına qulaq asıram. Əgər Sadıqcan tarı 
yaradıb, təkmilləşdirib, dizinin üstündən qal-
dırıb sinəsində ifa edibsə, Qurban Pirimov bu 
ənənəni layiqincə davam və inkişaf etdirib. 
Xanəndələr növbəyə düzülürdülər ki, Qurban 
əmi onları tarda müşayiət edəcək, onlar da 
oxuyacaqlar. O, muğamları gözəl bilməklə 
yanaşı, opera sənətində misilsiz xidmətləri 

olub. hzeyir Hacıbəyovun bütün operala-
rı onun ifası ilə yeni inkişaf yoluna qədəm 
qoyub. Fəxr edirik ki, Qurban Pirimov kimi 
dahi sənətkarımız olub. 
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